
ABSTRAKT 

Název: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou stav po fraktuře proximální 

části humeru vpravo. 

 

Cíle: Cílem této bakalářské práce je sepsat teoretické poznatky o fraktuře proximální části 

humeru, zpracovat kazuistiku pacientky a zhodnotit efekt terapie. 

 

Metody: V první části jsem formou rešerše zpracovala teoretické podklady k problematice 

fraktury proximálního humeru. Zmiňuji anatomii a kineziologii ramenního pletence, 

etiopatogenezi, diagnostiku, klasifikaci, léčbu a komplikace fraktury proximální části humeru. 

Nezabývala jsem se detailním rozepsáním operačních řešení, protože lékaři pro pacientku 

zvolili konzervativní typ léčby. Nakonec se věnuji popisu rehabilitačních postupů a fyzikální 

terapie vhodných pro tuto diagnózu. Druhá část je zaměřena na kazuistiku pacientky I. K. 

s diagnózou stav po fraktuře proximální části humeru. Tato speciální část vychází z mé 

bakalářské praxe v CLPA vykonávané během ledna 2016. Obsahuje anamnézu a vstupní 

vyšetření, na jejichž základě byl stanoven návrh a cíle terapie. Dále popisuji všechny 

terapeutické jednotky, výstupní kineziologický rozbor a zhodnocení terapie. 

 

Výsledky: Během měsíční terapie došlo u pacientky k minimalizaci otoku a hematomu na pravé 

paži, ke zvýšení rozsahu pohybu v pravém ramenním kloubu, dále se zvětšila síla svalů okolo 

ramenního kloubu a lopatky, podařilo se snížit bolestivost a zvýšit schopnost sebeobsluhy. 

 

Klíčová slova: fraktura, zlomenina, proximální humerus, pažní kost, kazuistika, fyzioterapie 

 


